



حاکمیت حق مردم است مردم سالاری

یکشنبه ۱۱ شهریور ۱۴۰۲ - ۲۷ صفر ۱۴۴۶ - ۱ سپتامبر ۲۰۲۴ - سال بیست و سوم - شماره ۶۳۴۵ - ۱۲ صفحه - ۱۰۰۰۰ تومان

مدیرعامل اسبق سایپا و کارشناس خودرو عنوان کرد

زیان خودروسازان معادل راهاندازی ۲ کارخانه بزرگ

صفحه ۷



«مردم سالاری» بررسی می کند

مهاجران؛ فرصت‌های بی‌شمار یا عامل بلعیدن سرمایه ملی

صفحه ۲

سرعت بالای جهش ژنی «آبله میمونی 1b»

مدیر دفتر آموزش و ارتقای سلامت وزارت بهداشت با بیان اینکه ویروس زیر خوشه 1b آبله میمونی، سرعت جهش ژنی و تغییرات بیشتری نسبت به اجداد ویروسی خود دارد، گفت: اگرچه آبله میمونی جدید با کرونا متفاوت است، اما دست‌کم گرفتن این بیماری و بی‌توجهی به توانایی‌های جدید این ویروس، اقدامی هوشمندانه نیست. دکتر فرشید رضایی با بیان اینکه واکسیناسیون آبله میمونی در آفریقا آغاز شده، اظهار کرد:...

صفحه ۴

برکناری فرمانده نیروی هوایی اوکراین

ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین، فرمانده نیروی هوایی این کشور را چهار روز پس از سقوط یک جنگنده اف-۱۶ برکنار کرد. در همین حال، رئیس ستاد مشترک ارتش اوکراین اعلام کرد که «اناتولی کریونووکو» به عنوان فرمانده جدید نیروی هوایی اوکراین منصوب شد. به گزارش «هیویرک پست» دستور برکناری «میکولا اولشچوک» در سایت ریاست جمهوری اوکراین منتشر شده است. زلنسکی در اظهاراتی اعلام کرد: «ما باید از...»

صفحه ۱۱

بهمنی

غزل نیمایی می‌سرود

محمدعلی بهمینی، شاعر و غزل‌سرای نام‌آور ایرانی، متولد ۲۷ فروردین ۱۳۲۱ در واکن قطاری واقع در مسیر دزفول شامگاه جمعه در سن ۸۲ سالگی چشم از جهان فروبست. «هن زنده‌ام هنوز غزل فکر می‌کنم ۱۳۲۱-۱۴۰۳» این آخرین مصرع منتشر شده در صفحه اینستاگرامی محمدعلی بهمینی، شاعر و ترانه‌سرای ایرانی است؛ شاعری که غزل‌هایش به عشق معروف بود. او درباره تولد خود می‌گوید: «دو ماه به زمان تولدم باقی مانده بود، که...»

صفحه ۱۲

عملکرد آهن و فولاد غدیر ایرانیان در آستانه افزایش سرمایه بررسی شد

رکورد تولید آهن اسفنجی «فغدیر»

فغدیر در آستانه افزایش سرمایه ۲۰ درصدی، رکورد تولید نزدیک به صد هزار تن در ماه را به ثبت رساند. موافقت سازمان بورس با افزایش سرمایه ۲۰ درصدی شرکت آهن و فولاد غدیر ایرانیان از محل آورده سهامداران، بهانه‌ای شد تا عملکرد این شرکت در سه ماهه ابتدایی سال جاری را با دقت بیشتری بررسی کنیم.

رکورد تولید آهن اسفنجی «فغدیر»

مهر تایید سازمان بورس بر افزایش سرمایه درصدی شرکت آهن و فولاد غدیر ایرانیان از محل آورده سهامداران، این شرکت را برای سهامداران، جذاب و حائز ارزش آتی کرده است. به همین منظور برای شناسایی وضعیت عملیات این شرکت، در کنار افزایش سرمایه ۲۰ درصدی از محل آورده سهامداران، به بررسی کارنامه آن نیز پرداختیم.



اسفنجی فغدیر در بورس کالا در دوره سه ماهه اول سال جاری نسبت به دوره مشابه سال گذشته با افت ۷۴ درصدی مواجه شده است. در حالی که این شاخص به طور متوسط در سایر شرکت‌های مشابه، طبق آمار معاملات بورس کالای ایران، با افت حدود ۹۰ درصدی مواجه بوده است.

همچنین نسبت حجم قرارداد و معاملات انجام شده به عرضه آهن اسفنجی فغدیر در بورس کالا در دوره ۳ ماهه اول سال جاری نسبت به دوره مشابه سال گذشته ۲۵ درصد کاهش داشته است.

حال آن که این شاخص به طور متوسط در سایر شرکت‌های مشابه طبق آمار معاملات بورس کالای ایران با افت حدود ۹۰ درصدی مواجه بوده است. با توجه به موارد ذکر شده، آهن و فولاد غدیر ایرانیان موفق به کسب ۲۳ درصد حاشیه سود عملیاتی و عملکردی بالاتر به ازای هر تن نسبت به دوره مشابه سال قبل شده است.



حدود ۷۰ درصد از بهای تمام شده «فغدیر»، ماده اولیه و حدود ۲۰ تا ۲۴ درصد از بهای تمام شده، یوتیلیتی‌ها و حامل‌های انرژی و آب مصرفی هستند. در مقایسه با سال گذشته، فغدیر برای تامین حامل‌های انرژی و آب مصرفی حدود ۲۵ درصد هزینه بیشتری پرداخت کرده و نیز مواد اولیه در سال ۱۴۰۳ رشد بهای ۳۱ درصدی داشته است.

در مقابل، مقایسه قیمت‌های فروش آهن اسفنجی در بورس کالا نشان می‌دهد به دلیل کاهش میزان تقاضا و رقابت در بازار، قیمت آهن اسفنجی به نسبت دوره مشابه سال گذشته کاهش یافته است که این موارد همگی در میزان سود و زیان شرکت در این دوره ۳ ماهه موثر بوده‌اند. بر اساس صورت‌های مالی دوره ۳ ماهه ابتدایی سال‌های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳، منتشر شده در سامانه کدال، میزان تولید آهن اسفنجی به عنوان تولید اصلی این شرکت، نسبت به دوره مشابه سال گذشته رشد چشمگیری داشته است. به طوری که در خرداد ماه سال جاری با کسب رکورد تولید بیش از ۹۹ هزار تن منجر به ثبت بهترین عملکرد شرکت در تولید آهن اسفنجی (از ابتدا تاکنون) شده است.

این در حالی است که آهن و فولاد غدیر ایرانیان نیز مانند سایر فعالان صنایع مادر، با رشد فزاینده بهای انرژی و مواد اولیه نسبت به سال قبل روبه‌رو بوده و به عنوان مثال در بخش برق مصرفی، افزایش نرخ دو و نیم برابری و در تامین آب مصرفی، افزایش بهای بیش از چهارده برابری را تجربه کرده است. نسبت حجم عرضه به تقاضای آهن



سیاست‌های کنترل تورم هم‌راستا با حمایت از کسب و کارها

کاهش یابد، یعنی به گونه‌ای باشد که یک توازن در درآمدهای مالیاتی برقرار باشد تا بخش تولید رونق بگیرد. چرا که تولید در برهه کنونی موتور محرکه اصلی اقتصاد کشور است که همچنان به حمایت نیاز دارد. اکنون دلار به سمت مرزهای جدیدی می‌رود و اگر افزایش نرخ دلار در کانال ۶۰ هزار تومان ماندگار شود، همه وضعیت اقتصادی کشور تحت تاثیر قرار خواهد گرفت.

بزرگترین آفتی که اقتصاد ایران گرفتار آن است تورم افسار گسیخته در اقتصاد کشور است. آنچه مسلم است بانک مرکزی باید بر سیاست کنترل تورم متمرکز شود. در غیر این صورت این کاهش ارزش ریال، در کنار تورم مشکل بسیار بزرگ «سرمایه در گردش» را برای بنگاه‌ها ایجاد خواهد کرد. بیشترین رشد درآمدها، در بخش مالیات‌ها می‌باشد که می‌تواند به عنوان یک سیاست انقباضی تعریف شود که البته این سیاست نیز در چارچوب مدیریت کسری بودجه و در نهایت کنترل تورم تعریف شده است؛ اما برای کسب و کارها به طور مشخص می‌تواند حاکی از رکود بیشتر باشد.

سیاست‌های انقباضی بانک مرکزی است که سبب شده تا بخش‌های تولیدی در بحث سرمایه در گردش و یا سرمایه ثابت دچار مشکل شوند، بانک مرکزی باید در کنار تلاش برای کاهش نقدینگی، جهت کنترل تورم سیاست‌هایی اعمال کند تا واحدهای تولیدی کوچک و متوسط و همچنین واحدهای نیمه تمام آسیب کمتری را متحمل شوند و اینگونه در شرایط حساس اقتصادی به رونق تولید کمک کند.



دکتر مهدی کریمی تفرشی

رئیس کارگروه کسب و کارهای جاده ابریشم سازمان ملل - یونسکو

بودجه سال ۱۴۰۳ براساس درآمدهای مالیاتی بسته شده که به طور کلی رویکرد مثبتی است البته در صورتی که بتواند به نحو درستی، با دقت و شفافیت انجام شود تا بخشی از گروه‌های اقتصادی را باز کند و اینکه دولت محترم در این بخش بتواند توجه ویژه‌ای به بخش تولید داشته باشد و معافیت‌های مالیاتی درست برای این بخش در نظر گرفته شود تا کمترین آسیب به بخش تولید وارد شود. وقتی مالیات بر ارزش افزوده به بودجه اضافه شد باید در کنار آن مالیات بر سود شرکت‌های تولیدی

جناب آقای دکتر احمد میدری

وزیر محترم تعاون، کار و رفاه اجتماعی

روزهای درخشان‌تر برای این وزارتخانه و تسهیل‌کننده فعالیت نهادها و سازمان‌های زیر مجموعه این وزارتخانه خواهد بود.

می‌توان امیدوار بود با حضور جنابعالی در جایگاه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی بسط عدالت به عنوان یکی از آرمان‌های انقلاب اسلامی که همواره مورد تایید بنیانگذار کبیر جمهوری اسلامی و مقام معظم رهبری بوده است به جایگاه حقیقی خود نزدیک‌تر شود. یقین دارم با درایت، تدبیر و خردمندی فرهیخته‌ای چون شما، این وزارتخانه بیش از پیش در امنیت و آرامش مردم سهیم خواهد بود و در سایه دولت وفای ملی هم‌افزایی و تعامل حداکثری میان ملت و دولت، در تمامی عرصه‌ها بر توانمندی کشور خواهد افزود. در پناه حق تعالی سرفراز و پاینده باشید.



رای اعتماد نمایندگان مجلس شورای اسلامی به جنابعالی به عنوان یکی از صاحب‌نظران مجرب در حوزه تعاون، کار و رفاه اجتماعی را صمیمانه تبریک عرض می‌نمایم. حضور وزیری آشنا با ساختارها، رویه‌ها و راهبردهای وزارتخانه‌ای که همه ایرانیان را در همه اقصای و سطوح به نوعی متأثر از خدمات خود قرار می‌دهد، نویدبخش

محمد جواد عسگری باقر آبادی، مدیرعامل و عضو هیات مدیره شرکت کارخانجات تولیدی شهید فندی